
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
от 31.05.2019 г.                                                                                             № 215 

ст-ца Батуринская 

 

 

 

Об исполнении бюджета Батуринского сельского поселения  

Брюховецкого района за 2018 год 

 

 

Заслушав и обсудив отчёт администрации Батуринского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района за 2018 год», Совет Батуринского сельского поселения    

р е ш и л :  

 1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Батуринского сельского 

поселения за 2018 год по доходам в сумме 22598,3 тыс.руб. и по расходам в 

сумме 21318,0 тыс.рублей, профицит бюджета Батуринского сельского 

поселения исполнен в сумме 1280,3 тыс.рублей: 

 -по главным администраторам доходов  и источникам финансирования 

бюджета Батуринского сельского поселения за 2018 год, согласно приложению 

1 к настоящему решению Совета Батуринского сельского поселения; 

 -по доходам бюджета Батуринского сельского поселения за 2018 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению Совета Батуринского 

сельского поселения; 

 -по безвозмездным поступлениям в бюджет Батуринского сельского 

поселения в 2018 году, согласно приложению 3 к настоящему решению Совета 

Батуринского сельского поселения; 

-по распределению расходов  Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района  за 2018 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно 

приложению № 4 к настоящему решению Совета Батуринского сельского 

поселения; 

 -по ведомственной структуре расходов бюджета Батуринского сельского  

поселения  Брюховецкого района за 2018 года, согласно приложению № 5 к 

настоящему решению Совета Батуринского сельского поселения; 

 -по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Батуринского сельского  поселения за 2018 год, согласно приложению № 6 к 

настоящему решению Совета Батуринского сельского поселения; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга администрации 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 2019 года 

в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;  



-по программе муниципальных гарантий муниципального образования  

Батуринское сельское поселение Брюховецкого района в валюте Российской 

Федерации на 2018 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению 

Совета Батуринского сельского поселения. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую  комиссию Совета Батуринского сельского поселения 

по вопросам планирования, бюджету, учёту и муниципальной собственности 

(Бурячек) и на временную комиссию по мобилизации доходов в 

консолидированный бюджет района Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района. 

 3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава Батуринского сельского поселения 
 

         В.Н.Сурмач 

Председатель Совета 

Батуринского сельского поселения  

  

         В.Н.Сурмач 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 
 

 

Главные администраторы доходов  и источников финансирования 

бюджета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района  

на 2018 год 

 

Перечень главных администраторы доходов  и закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов местного бюджета, и перечень главных администраторов 

источников финансирования бюджета Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2018 год 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов и 

источников финансирования дефицита местного  

бюджета, наименование кода поступлений в бюджет, 

кода экономической классификации доходов 

Администрато

ра доходов и 

источников 

финансирован

ия дефицита 

местного  

бюджета 

Доходов и источников 

финансирования 

дефицита местного  

бюджета 

992  Администрация Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

992 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 



сельских поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

сельских поселений 

992 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

992 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

992 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских поселений 

992 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) поселений за выполнение 

определенных функций 

992 1 16 18050 10 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений)  



992 1 16 25074 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 

законодательства на лесных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений 

992 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства на водных объектах, находящихся в 

собственности сельских поселений 

992 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

поселений) 

992 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд сельских поселений 

992 1 16 37040 10 0000 140  Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения    

транспортными средствами, осуществляющим перевозки 

тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений    

992 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 16 51040 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

992 1 18 05000 10 0000 180 Поступления в бюджеты сельских поселений 

(перечисления из бюджетов поселений) по 

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по распределенным 

доходам 

992 1 18 05200 10 0000 151 Перечисления из бюджетов сельских поселений по 

решениям о взыскании средств предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

992 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 01009 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поощрение 

достижения наилучших показателей деятельности 

органов местного самоуправления 

992 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 



992 2 02 02003 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реформирование муниципальных финансов 

992 2 02 25064 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

992 2 02 02019 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

992 2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

992 2 02 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

992 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 

992 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные 

инвестиции для модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры 

992 2 02 02080 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений для 

обеспечения земельных участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного строительства 

992 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку 

автотранспортных средств и коммунальной техники 

992 2 02 02150 10 0000 151  Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 2020 года 

992 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

992 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

992 2 02 3999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

992 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

992 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными  соглашениями 

992 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

992 2 02 90014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от федерального бюджета 



     992 2 02 90024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

992 2 02 90054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

992 2 04 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления  от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

992 2 04 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств  бюджетов сельских поселений 

992 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

992 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставленных физическими лицами, получателями 

средств сельских бюджетов 

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

992 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

992 010 30000 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом сельских 

поселения в валюте Российской Федерации 

992 010 30000 10 0000 810 

Погашение бюджетом сельских поселения кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом поселения в валюте Российской 

Федерации 

992 010 50201 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

992 010 50201 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

992 108 04020 01 0000 110 Госпошлина 

992 2 18 05000 10 0000 151 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 

992 2 18 05010 10 0000 151  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов  

992 2 18 05000 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата  

организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 



прошлых лет 

992 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

992 3 01 01050 10 0000 120 Доходы от размещения средств, получаемых 

учреждениями, находящимися в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

992 3 01 02050 10 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые 

учреждениями, находящимися в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

992 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися 

в ведении органов местного самоуправления сельских 

поселений 

992 3 03 01050 10 0000 180 Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам 

гражданско-правового характера, нанесенного 

муниципальным учреждениям, находящимся в ведении 

органов местного самоуправления сельских поселений 

992 3 03 03050 10 0000 180 Гранты, премии, добровольные пожертвования 

муниципальным учреждениями, находящимися в 

ведении органов местного самоуправления сельских 

поселений 

992 3 03 98050 10 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным 

учреждениям, находящимся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений 

992 3 03 99050 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, 

находящимся в ведении органов местного 

самоуправления сельских поселений 

805   Министерство финансов 

Краснодарского края 

805 1 16 18050 10 0000 140 

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений) 

808   Департамент финансово-бюджетного надзора 

Краснодарского края 

808 1 16 51040 02 0000 140 

  

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

816   Министерство экономики 

Краснодарского края 

816 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд сельских поселений 

902   Администрация муниципального образования 

Брюховецкий район 

902 1 14 06013 10 0000 430 

  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 



902 1 11 05013 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков* 

854  Министерство природных ресурсов  

Краснодарского края 

854 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах     

854 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо  
охраняемых природных территориях 

854 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира        

854 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение 

законодательства об  экологической экспертизе         

854 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды     

854 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение 

земельного  законодательства   

854 1 16 25074 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение лесного 

законодательства на лесных участках, находящихся в  

собственности сельских поселений 

854 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства, установленное на водных объектах, 

находящихся в собственности сельских поселений 

821  Департамент имущественных отношений 

Краснодарского края 

821 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

                                                                                

 

                                                                                  
 

             

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 

   

 
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ  В  БЮДЖЕТ    БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА    В  2018 ГОДУ    

                                                                                                                                                           

                                                                                                                                        (тыс.руб.) 
Код Наименование  дохода Утвержде

но на  

2018 год 

Исполнен

о за  

2018год 

% 

100 0 00 00000 00 0000 110 Доходы 13041,4 14024,6 107,5 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2500,0 2794,5 111,8 

182 1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 2700,0 3043,4 112,7 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,0 830,0 118,6 

182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1200,0 1297,5 108,1 

182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 5877,0 5994,2 101,9 

816 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства РФ о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд сельских 

поселений 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

100,0 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

 

61,4 

 

 

 

 

 

62,0 

 

 

 

 

 

101,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9659,2 8573,6 88,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджетов  

других уровней 

 

8573,5 

 

8560,4 

 

99,8 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2168,7 2168,7 100 

2 02 02000 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 6199,9 6186,8 99,8 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

 

204,9 

 

204,9 

 

100,0 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

1085,7 

 

13,2 

 

1,2 

 Итого доходов: 22700,6 22598,3 99,5 

                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                    

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 

 

 

 

Безвозмездные поступления в бюджет  

Батуринского сельского поселения в 2018 году                
                                        (тыс.рублей) 

Код Наименование  дохода Утвержде
но на  

2018 г. 

Исполне
но за  

2018 год 

% 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9659,2 8573,6 88,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

8573,5 

 

8560,4 

 

99,8 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2168,7 2168,7 100 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2168,7 2168,7 100 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

6199,9 6186,8 99,8 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 6199,9 6186,8 99,8 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

204,9 

 

204,9 

 

100,0 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенция  бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

 

3,8 

 

 

3,8 

 

 

100,0 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенция  бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

 

201,1 

 

 

 

 

201,1 

 

 

 

 

100 

2 07 00000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 1085,7 13,2 1,2 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

1085,7 

 

13,2 

 

1,2 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 

 

   

Распределение расходов  Батуринского сельского поселения Брюховецкого 

района  за 2018 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
                                                                                                                                         (тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование Рз Пз утверждено 

на 2018 г. 

исполнено 

за 2018 год 

% 

  Всего расходов     23152,1 21318,1 92,1 

  в том числе:        

1. Общегосударственные вопросы 01 00 6751,8 6501,2 96,3 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 701,0 

 

 

701,0 

 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 3719,5 

 

 

 

3719,5 

 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 36,2 

 

 

36,2 

 

 Резервные фонды 01 11 1,0 0,0  

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2294,1 2044,5  

2. Национальная оборона 02 00 201,1 201,1 100 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 201,1 

 

 

201,1 

 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная  деятельность 03 00 95,0 

 

93,0 

 

97,9 

 Создание, содержание и организация 

деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) спасательных формирований на 

территории поселения 03 09 3,0 

 

 

 

1,0 

 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 92,0 92,0  

4. Национальная экономика 04 00 5606,7 4207,6 75,0 

 Дорожное хозяйство 04 09 5420,6 4021,5  

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 186,1 

 

186,1 

 

5. Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 00 3126,6 3126,4 100 

 Коммунальное хозяйство 05 02 265,2 265,2  

 Благоустройство 05 03 1527,2 1527,0  



№ 

п/п 

Наименование Рз Пз утверждено 

на 2018 г. 

исполнено 

за 2018 год 

% 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 1334,2 

 

1334,2 

 

6. Образование 07 00 12,0 12,0 100 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 12,0 12,0  

7. Культура и кинематография 08 00 7099,0 6916,9 97,4 

 Культура 08 01 7099,0 6916,9  

8. Социальная политика 10 00 55,0 55,0 100 

 Социальное обеспечение населения 10 03 55,0 55,0  

9. Физическая культура и спорт 11 00 204,0 204,0 100 

 Физическая культура 11 01 204,0 204,0  

10. Обслуживание  государственного и                     

муниципального долга 13 00 0,9 

 

0,9 

 

100 

 Обслуживание внутреннего государственного 

и муниципального долга 13 01 0,9 

 

0,9 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 

 

                                                                                

Ведомственная структура расходов бюджета Батуринского сельского  

поселения  Брюховецкого района за 2018 год 
                                                                                                                  (тыс.руб.) 

№ 

п/ 

п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

утверждено 

на 2018 г. 

исполнено 

за 2018 год 

% 

 ВСЕГО      23152,1 21318,1 92,1 

1. Совет Батуринского 

сельского поселения 

991     37,2 36,2  

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

991 01 06   36,2 

 

 

36,2 

 

 
Поддержание устойчивого 

исполнения местных 

бюджетов 

991 01 06 5230000000  36,2 

 

36,2 

 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 5230020030  36,2 

 

 

36,2 

 

 Межбюджетные трансферты 991 01 06 5230020030 500 36,2 36,2  

 
Общегосударственные 

вопросы 
991 01 13   1,0 

1,0  

 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
991 01 13 5301000100  1,0 

1,0  

 Иные бюджетные 

ассигнования 
991 01 13 5301000100 800 1,0 1,0  

2. 
Администрация 

Батуринского сельского 

поселения 

 

ддддовецкого района 

992     23114,9 
 

21281,9 

 

92,1 

 Общегосударственные 

вопросы 

992 01    6714,6 6465,0 96,3 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

992 01 02   701,0 701,0 

 

 
Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования 

992 01 02 5100000000  701,0 
701,0  

 Глава  муниципального 

образования 

 

992 01 02 5110000000  701,0 701,0  

 
Расходы на обеспечение 

функции органов местного 

самоуправления 

992 01 02 5110000190  
701,0 701,0  



 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 5110000190 100 

 

 

701,0 

 

 

701,0 

 

 

Функционирование  

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

992 01 04   3719,5 

 

3719,5 

 

 
Обеспечение деятельности 

администрации Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 04 5200000000  3719,5 
 

3719,5 

 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 04 5210000000  3715,7 

 

 

3715,7 

 

 

Расходы на обеспечение 

функции органов местного 

самоуправления 
992 01 04 5210000190  3715,7 

 

3715,7 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 5210000190 100 3689,2 

 

 

 

3689,2 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 01 04 5210000190 200 26,5 

 

26,5 

 

 Административные комиссии 

 

 

 

 

992 01 04 5220000000  3,8 3,8  

 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края по образованию  и 

организации деятельности 

административных комиссий 

992 01 04 5220060190  3,8 

 

 

3,8 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных)  нужд 

992 01 04 5220060190 200 3,8 

 

3,8 

 

 Резервные фонды 992 01 11   1,0 0  

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 5240000000  

1,0 0  

 
Резервный фонд 

администрации Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 11 5240020590  1,0 
0  

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 5240020590 800 1,0 

0  

 
Другие   общегосударственные 

вопросы  
992 01 13   2293,1 

 

2044,5 

 



 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы 

«Проведение конкурсов, 

фестивалей, концертов  в 

Батуринском сельское  

поселение  Брюховецкого 

района» на 2018 год 

 

992 01 13 0100000000 

 

90,3 90,3 

 

 
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 0100010020 

 

90,3 90,3 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 01 13 0100010020 200 90,3 90,3 

 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы  

«Управление имуществом 

Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого 

района на 2018 год» 

992 01 13 0300000000 

 

1965,4 1716,8 

 

 
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 0300010040 
 

1965,4 1716,8 
 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 01 13 0300010040 200 1603,5 1354,9 
 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 0300010040 800 361,9 361,9 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Компенсационные выплаты 

руководителям 

территориального 

общественного самоуправления 

в Батуринском сельском 

поселении Брюховецкого 

района» на 2018 год» 

992 01 13 0800000000  48,0 48,0 

 

 
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 0800010010  48,0 48,0 
 

 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 01 13 0800010010 300 48,0 48,0 

 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы в сфере 

информационного 

обеспечения  

992 01 13 0900000000  189,4 189,4 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой  программы 

«Информационное 

обеспечение в Батуринском 

сельском поселении на 2018 

год»  

992 01 13 0900010030  189,4 189,4 

 



 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 01 13 09 0 00 10030 200 189,4 189,4 
 

 Национальная оборона 992 02    201,1 201,1 100,0 

 
Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 
992 02 03   201,1 201,1 

 

 

Поддержка устойчивого 

исполнения местных 

бюджетов 

992 02 03 5260000000  201,1 201,1 

 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

992 02 03 5260051180 

 

201,1 201,1 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

 

992 02 03 5260051180 100 201,1 201,1 

 

 
Национальная       безопас-

ность     и     правоохрани-

тельная деятельность 

992 03    95,0 93,0 
97,9 

 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, граж-

данская оборона 

992 03 09   3,0 1,0 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Обеспечение безопасности 

населения, проживающего на 

территории Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2018 

год 

992 03 09 0200000000  3,0 1,0 

 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

992 03 09 0200110060  3,0 1,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 03 09 0200110060 200 3,0 1,0 

 

 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
992 03 10   92,0 92,0 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Обеспечение безопасности 

населения, проживающего на 

территории Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2017 

год 

992 03 10 0300000000  92,0 92,0 

 



 

Мероприятия 

ведомственной целевой 

программы по пожарной 

безопасности 

992 03 10 0300210070  92,0 92,0 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 
992 03 10 0300210070 200 92,0 92,0 

 

 Национальная экономика 992 04    5606,7 4207,6 75,0 

 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
992 04 09   5420,6 

 

4021,5 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Комплексное и устойчивое 

развитие Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района в сфере 

строительства, транспорта и 

дорожного хозяйства» на 2018 

год 

992 04 09 07 0 00 0000 0  5420,6 

 

 

 

 

4021,5 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

строительству, модернизации, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе 

дорог в поселениях  

992 04 09 07 0 0010090  2675,1 

 

 

 

1276,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 04 09 07 0 0010090 200 2675,1 

 

1276,0 

 

 

Государственная программа 

Краснодарского края 

«Развитие сети автомобильных 

дорог Краснодарского края» в 

2018 году 

992 04 09 07000S2440  2745,5 

 

 

2745,5 

 

 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

«Строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Краснодарского края» 

992 04 09 07000S2440 200 2745,5 

 

 

 

 

2745,5 

 

 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности 
992 04 12        186,1 

 

186,1 

 



 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Батуринском сельском 

поселении Брюховецкого 

района» на 2018 год 

 

992 04 12 1100000000  179,9 

 

 

 

179,9 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 1100010090  179,9 

 

 

179,9 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 04 12 110 0010090 200 179,9 

 

179,9 

 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по развитию 

малого и среднего 

предпринимательства 

992 04 12 120 0010080  6,2 

 

6,2 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 04 12 12 00010080 200 6,2 

 

6,2 

 

 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05    3126,6 

3126,4 100 

 Коммунальное хозяйство 

 

 

 

992 05 02   265,2 265,2  

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Коммунальное хозяйство в 

Батуринском сельском 

поселении Брюховецкого 

района» на 2018 год 

992 05 02 0400000000  265,2 265,2 

 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по развитию 

водоснабжения в сельской 

местности 

 

 

 

 

992 05 02 0400010100  245,4 245,4 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных,  

муниципальных)  нужд 

992 05 02 04 0 0010100 200 245,4 245,4 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы в области 

коммунального хозяйства 

 

992 05 02 040 0010200  19,8 19,8 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

муниципальных)  нужд 

992 05 02 040 0010200 200 19,8 19,8 

 

 Благоустройство 992 05 03   1527,2 1527,0  



 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Благоустройство в Батуринском 

сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2018 

год» 

992 05 03 0400000000  304,9 304,9 

 

 
Мероприятия в области 

благоустройства 
992 05 03 0400010110  304,9 304,9 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 
992 05 03 

 

0400010110 200 304,9 304,9 

 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 05 03 

 

0400010110 
800 98,5 98,5 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Благоустройство в Батуринском 

сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2018 

год» 

992 05 03 050 0000000  1207,3 

 

 

1207,1 

 

 
Мероприятия в области 

благоустройства 
992 05 03 050 0010000  1207,3 

 

1207,1 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

озеленению территории 

сельского поселения 

992 05 03 05000 10120  971,0 

 

971,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 05 03 050 0010120 200 971,0 971,0 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

организации и содержанию 

мест захоронения 

992 05 03 050 0010130  136,3 136,2 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 05 03 05000 10130 200 136,3 136,2 

 

 
Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

ликвидации амброзии 

захоронения 

992 05 03 05 00010140  100,0 99,9 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 05 03 050 0010140 200 100,0 99,9 

 

 

Муниципальная  программа 

Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого 

района «Формирование 

современной городской среды 

на 2018-2022 годы» 

992 05 03 14 0 0000000  15,0 15,0 

 

 
Реализация мероприятий 

программы  

 

992 05 03 14 0 0010150  15,0 15,0 
 



 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 05 03 14 00010150 200 15,0 15,0 

 

 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

992 05 05   1334,2 

 

1334,2 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

обеспечению  деятельности 

(оказанию услуг) 

муниципальному унитарному 

предприятию «Батуринский 

исток»  

992 05 05 15 0 02 0000 0  1300,0 1300,0 

 

 

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций) индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам- 

производителям товаров, 

работ, услуг (МУП  

«Батуринский исток») 

992 05 05 15 0 02 00230 800 1300,0 1300,0 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

обеспечению  деятельности 

(оказанию услуг) 

муниципальному бюджетному 

учреждению «Услуги 

населению»  

992 05 05 16 0 02 0000 0  34,2 34,2 

 

 

Субсидии бюджетному 

учреждению на погашение 

кредиторской задолженности 

прошлых лет (МБУ  «Услуги 

населению») 

992 05 05 16 0 02 00230 600 34,2 34,2 

 

 Образование 992 07    12,0 12,0  

 
Молодежная    политика    и 

оздоровление детей 
992 07 07   12,0 12,0 

 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы  

«Молодежь Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2018 

год 

992 07 07 060 00 0000 0  12,0 12,0 

 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по молодежной 

политике 

992 07 07 06 0 001015 0  12,0 12,0 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 07 07 06 0 001015 0 200 12,0 12,0 

 

 Культура,     кинематография  992 08    7099,0 6916,9 97,4 

 Культура 992 08 01   7099,0 6916,9  



 

Ведомственная целевая 

программа «Развитие 

культуры в Батуринском 

сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2018 

год» 

992 08 01 10 0000000 0  7099,0 

 

 

6916,9 

 

 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 10100 0000 0  5533,6 5490,2 

 

 

Развитие дворцов, домов 

культуры и других 

учреждений культуры 

992 08 01 10101 0000 0  5533,6 5490,2 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) дворцов, домов 

культуры и других 

учреждений культуры 

992 08 01 10 1010016 0  2165,4 2122,0 

 

 
Субсидия на поэтапное 

повышение уровня средней 

заработной платы 

работников МБУ 

"Батуринский СДК" 

992 08 01 10 1010016 0 600 2165,4 2122,0 

 

 Развитие культуры 992 08 01 10 101S012 0  3368,2 3368,2  

 
Субсидия бюджетным 

учреждениям 
992 08 01 10 101S012 0 600 3368,2 3368,2 

 

 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 102 000000 0  629,1 

 

 

582,3 

 

 
Развитие музеев и 

постоянных выставок 
992 08 01 102 020000 0  629,1 

 

582,3 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) музеев и 

постоянных выставок 

992 08 01 10 2020017 0  163,3 

 

 

116,5 

 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 102 020017 0 600 163,3 

 

 

116,5 

 

 
Развитие музеев и 

постоянных выставок 
992 08 01 102 02S012 0  465,8 465,8 

 

 
Субсидия бюджетным 

учреждениям  
992 08 01 102 02S012 0 600 465,8 465,8 

 

 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 10 30 0000 0  936,3 844,4 

 

 Развитие библиотек 992 08 01 10 30 3000 0  936,3 844,4  

 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

библиотек 

992 08 01 10 3030018 0  258,4 166,5 

 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 10 3030018 0 600 258,4 166,5 

 

 

Субсидия на поэтапное 

повышение уровня средней 

заработной платы 

работников МБУ 

"Батуринский СДК" 

992 08 01 10 303S018 0  677,9 677,9 

 

 
Субсидия бюджетным 

учреждениям 
992 08 01 10 303S018 0 600 677,9 677,9 

 

 Социальная политика 992 10 00   55,0 55,0 
 

 

Ведомственная целевая  

программа Батуринского 

сельского поселения " 
Экстренная помощь 

Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого 

района на 2018 год»"  

 

 

 

 

 

 

992 10 03 11 00000000   

 

 

 

 

 

 

55,0 

 

 

 

 

 

 

55,0 

 

 
Подпрограмма "Социальное 

обеспечение населения" 

992 
10 03 112 0000000   

55,0 55,0 
 

 

Обеспечение мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 

10 03 112 0100000   
55,0 55,0 

 

 

Мероприятия по оказанию 

материальной помощи 

гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

проживающим на территории 

муниципального образования 

Батуринское сельское 

поселение 

 

992 

10 03 112 0110100   

55,0 55,0 

 

 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

 

992 10 03 112 0110100 300 
55,0 55,0 

 

 Физическая культура и 

спорт 

992 11    204,0 204,0 100,0 

 Физическая     культура     и 

спорт 

992 11 00   204,0 204,0  

 Физическая культура 992 11 01   204,0 204,0  

 

Ведомственная целевая 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 

2018 год 

 

 

992 

11 01 12 0 000000 0  204,0 

 

 

 

204,0 

 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы в 

области  спорта, физической 

культуры и  туризма 

992 11 01 12 0 001021 0  204,0 

 

204,0 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 11 01 12 0 001021 0 100 204,0 

 

204,0 

 



 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

992 13    0,9 0,9 

 

 Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 

 

992 13 00   0,9 0,9 
 

 Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 

992 13 01   0,9 0,9 

 

 Управление муниципальным 

долгом 
992 13 01 7000000000  0,9 0,9 

 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
992 13 01 700 0010220  0,9 0,9 

 

 Обслуживание 

(государственного) 

муниципального долга  

992 13 01 7000010220 700 0,9 0,9 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 
 

                                                        

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Батуринского сельского поселения на 2018год                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

план 

 

 

факт 

 

 

% исполнения 

1 2 3 4 5 

 Источники финансирования дефицита бюджета, всего 451,5 -1280,3 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации 220,0 

 

1235,0 

 

561,4 

000 01 03 00 00 00  0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов от других  Бюджетов бюджетной 

системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 1520,0 

 

1500,0 

 

98,7 

000 01 03 00 00 05 0000  710 

 

Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетами муниципальных районов в 

валюте  РФ 1520,0 

 

 

1500,0 

 

 

98,7 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других 

бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте 

Российской Федерации -1300,0 

 

 

-265,0 

 

 

20,4 

000 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 

валюте Российской  Федерации -1300,0 

 

 

-265,0 

 

 

20,4 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,             предоставленные внутри     
страны в валюте Российской Федерации 0 

 

0,0 

 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 0,0 

  



0,0 

000 01 06 05 02 05 0001 540 Предоставление бюджетных кредитов   бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов в  валюте Р Ф 0,0 

 

0,0 

 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 0,0 

 

0,0 

 

000 01 06 05 02 05 0001 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных   бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации 0,0 

 

 

0,0 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 

бюджета 231,5 

 

-2515,2 

 

0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -24220,6 -24180,3 99,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -24220,6 -24180,3 99,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -24220,6 -24180,3 99,8 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

 

-24220,6 

 

-24180,3 

99,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 24452,1 21665,1 88,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24452,1 21665,1 88,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 24452,1 21665,1 88,6 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

24452,1 21665,1 88,6 

 

                                                                                           

 

 

                                                                                           

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 

 
 

 

 

Программа  муниципальных  внутренних заимствований  

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района  за 2018 год.  

 

 
№ 

п/п 
Наименование 

План 

(тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

1 2 3 4  

1. Муниципальные ценные бумаги  

Батуринского сельского поселения, всего 

  0 0  

     

 в том числе:    

     

 привлечение 0 0  

     

 
погашение основной суммы долга 

0 0  

     

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в  

бюджет муниципального образования  от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 220,0 

 

 

 

1235,0 

 

 

 

561,4 

     

 в том числе:    

 

привлечение 1520,0 

 

1500,0 

 

98,7 

     

 

погашение, всего -1300,0 

 

-265,0 

 

20,4 

     

 в том числе:    

     

 по  договору о предоставлении 

бюджетного кредита 
220,0 

 

1235,0 

 

561,4 

     

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 8 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2019 г. № 215 

 
 
 
 
 
 

Программа  

муниципальных гарантий муниципального образования  

Батуринское сельское поселение Брюховецкого района в валюте 

Российской Федерации на 2018 год 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

в 2018 году 

                                                                                                                                                

Направле-

ние (цель) 

гарантиро-

вания 

Категории 

(наименова- 

ние) 

принципалов 

Общий 

объем 

гарантий, 

тыс.руб 

Условия предоставления гарантий 

   Наличи

е права 

регресс

ного 

требова

ния 

Анализ 

финанс

ового 

состоя-

ния 

принци-

пала 

Предоставлени

я обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед гарантом 

Иные 

услов

ия 

- - 0,0 - - - - 

Итого  0,0     

 

 
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, в 

2018 году 

 
Бюджетные ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным 

случаям 

Объем, тыс. руб 

- 0,0 

Итого 0,0 

 


	Программа  муниципальных гарантий муниципального образования  Батуринское сельское поселение Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 2018 год
	Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий
	в 2018 году

